[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ
САНДОВСКОГО РАЙОНА
Тверская область
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
06.10.2020                                              п.Сандово                                               № 197

О внесении изменений в постановление
  администрации Сандовского района от 04.04.2013 №100/1

На основании экспертного заключения от 04.09.2020 №342 Министерства региональной политики Тверской области на постановление администрации Сандовского района от 04.04.2013 №100/1 «О Порядке размещения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих администрации Сандовского района Тверской области и членов их семей на официальном сайте администрации Сандовского района в информационно телекоммуникационной сети "Интернет" и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования», администрация Сандовского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

[bookmark: sub_1]1. Внести в постановление администрации Сандовского района от 04.04.2013 №100/1 "О Порядке размещения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих администрации Сандовского района Тверской области и членов их семей на официальном сайте администрации Сандовского района в информационно телекоммуникационной сети "Интернет" и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования" (в редакции постановления администрации Сандовкого района от 14.04.2014 №68, от 06.02.2020 №40) следующие изменения:
1.1. В наименовании постановления после слов «о доходах» дополнить словом «, расходах».
1.2. Преамбулу постановления дополнить словами «Указом Президента Российской Федерации от 08 июля 2013 года № 613 «О вопросах противодействия коррупции»».
1.3. в пункте 1 постановления после слов «о доходах» дополнить словом «, расходах».
1.4. в наименовании Порядка после слов «о доходах» дополнить словом «, расходах».
1.5. в абзаце первом пункта 1 Порядка после слов «о доходах» дополнить словом «, расходах».
1.6. в абзаце первом пункта 1 Порядка после слов «в связи  с их запросами» дополнить словами «, если федеральными   законами   не  установлен  иной  порядок  размещения указанных   сведений   и  (или)  их  предоставления  общероссийским средствам массовой информации для опубликования.».
1.7. в абзаце первом пункта 2 Порядка после слов «о доходах» дополнить словом «, расходах».
1.8. в абзаце первом пункта 3 Порядка после слов «о доходах» дополнить словом «, расходах».
1.9. в пункте 4.1 Порядка после слов «о доходах» дополнить словом «, расходах».
[bookmark: _GoBack]1.10. в пункте 4.1 Порядка  слова «указанной в приложении к настоящему Порядку» заменить словами «утвержденной приказом Минтруда и социальной защиты РФ от 7 октября 2013 г. № 530н «О требованиях к размещению и наполнению подразделов, посвященных вопросам противодействия коррупции, официальных сайтов федеральных государственных органов, Центрального банка Российской Федерации, Пенсионного фонда Российской Федерации, Фонда социального страхования Российской Федерации, Федерального фонда обязательного медицинского страхования, государственных корпораций (компаний), иных организаций, созданных на основании федеральных законов, и требованиях к должностям, замещение которых влечет за собой размещение сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера».».
1.11. в абзаце первом пункта 5 слова Порядка «Отдел информационных технологий заменить на слова «Организационно-правовой отдел».
1.12. в пункте 6 Порядка после слов «о доходах» дополнить словом «, расходах».
1.13. Приложение к Порядку исключить.
2.Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном сайте администрации Сандовского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» разделе «Противодействие коррупции».

Глава Сандовского района                                                О.Н. Грязнов
[bookmark: sub_4]

1.emf